КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

НИЖНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	      От  07.11.2011 г.   №  123-р

        Село  Нижнее

О  мерах  по  обеспечению  безопасности  людей,  охране их жизни

и здоровья на водных  объектах  на территории  Нижневского сельсовета

в 2012  году

В соответствии  с пунктом 26 статьи 14 Федерального закона от 09.10.2003года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Администрация Нижневского сельсовета

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории Нижневского сельсовета на 2012 год согласно приложения к настоящему распоряжению.

2. Назначить ответственного за работу по обеспечению безопасности людей,  охране их жизни и здоровья на водных объектах  специалиста 1 категории Администрации Нижневского сельсовета Федотова В.В..

3. Рекомендовать:

1)  директору Нижненвской средней общеобразовательной школы Ваганову Ю.П. организовать:

- создание в образовательных учреждениях уголков безопасности на воде;

- изучение в образовательных учреждениях мер безопасности, правил поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде.

2).заведующим ФАПов (Постовалова М.В., Марусиченко Е.А., Тельминова Е.В., Ерменева Г.С.) организовать в период купального сезона оказание медицинской помощи пострадавшим на воде в местах массового отдыха населения.

4.  Председателю комиссии по  ГО и ЧС   Федотову В.В.:

- организовать обучение населения мерам безопасности, правилам поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде;

- организовать подготовку  спасателей для спасательных постов;

- организовать взаимодействие со средствами массовой информации по проведению разъяснительной работы среди населения по мерам безопасности и правилам поведения на воде и освещению обстановки на водных объектах;

5. Главному специалисту Администрации Нижневского сельсовета Гневашовой Т.Н. при формировании бюджета сельсовета на 2012 год предусмотреть расходы, связанные с финансированием мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.

         6. Настоящее распоряжение обнародовать на доске объявлений Администрации сельсо-вета в с.Нижнее и доске объявлений д.Кочарино, д.Малетино, д.Перевалово, д.Коновалова, д.Губанова и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области..

         7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.

         8.Организацию выполнения  настоящего распоряжения возложить на Главу Нижневского сельсовета   Хомутова Ю.М.

Глава Нижневского сельсовета                                                                        Ю.М.Хомутов

Лежнева

2-76-23

Разослано по списку (см.оборот)

                                                                               Приложение к распоряжению

                                                                                     Администрации Нижневского сельсовета

                                                                                      от  07.11.2011 г. № 123-р «О мерах по

                                                                                      обеспечению

                                                                                     безопасности людей, охране их жизни и здоровья

                                                                                     на водных объектах на территории Нижневского

                                                                                     сельсовета в 2012 году»
ПЛАН

 мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории Нижневского сельсовета на 2012  год

	                                                                          №
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	I. ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ  ПЕРИОД

	1.
	Оборудовать места массового купания и выставить на водоемах знаки безопасности на воде в соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде Курганской  области
	до 15 мая

2012 года
	Администрация сельсовета

	2.
	Выставить в местах, опасных для купания информационные знаки безопасности и запретить купание людей в необорудованных для этой цели местах, проинформировать население
	до 15 мая

2012 года
	Администрация сельсовета

	3.
	Организовать водолазную очистку дна акваторий мест массового купания людей (пляжей) и обеспечить чистоту дна этих акваторий в период купального сезона
	до начала купального сезона
	Администрация сельсовета

	4.
	Развернуть и содержать в постоянной готовности и необходимом составе в период купального сезона спасательные посты на ведомственных, муниципальных и частных пляжах
	купальный  сезон
	Администрация сельсовета  владельцы объектов (по согласованию)

	5.
	Провести месячник безопасности на водных объектах
	15 июля –

15 августа

2012 года
	Администрация сельсовета

	II. ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД

	6.
	Организовать обеспечение безопасности на льду в местах массового лова рыбы, массовых занятий спортом на льду. Оградить эти места знаками, предупреждающими об опасности, установить контроль за толщиной льда, своевременно корректировать возможность выхода населения на лед. Систематически оповещать население через средства массовой информации о ледовой обстановке на водоемах
	ноябрь 2011 г.-

апрель 2012г.
	Администрация сельсовета

	7.
	Выставить информационные предупреждающие  знаки на водоемах в опасных местах выхода (выезда) людей на лед (промоины, проруби, участки для выколки льда, тонкий лед)
	ноябрь 2011г. –апрель  2012 г.
	Администрация сельсовета

	8.
	Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период с использованием средств массовой информации, проведением в школах и других образовательных учреждениях профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на льду.
	октябрь-ноябрь 2011г.,

март-апрель

2012 г.
	Администрация  сельсовета

Главный специалист

Администрации Нижневского сельсовета                                           В.В.Лежнева